平成２５年１０月１０日

保 護 者 様

遊学館高等学校

校長 竹 田 剛

自主講座受講料の集金について（ご案内）

標記の件につきまして、後期分<全２４回中１２回分>の集金を行いたいと思います。内訳や計算
方法は講座によって違いますが、概ねガイドブックで案内した通りとなっております。集金方法を
以下にお知らせいたしますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

１．集金日 １０月１５日（火）・１６日（水） ＜中間考査期間中＞

２．提出先 朝礼時にクラス担任の先生へ

３．諸注意 ①整理の都合上、できる限り上記期間に納入させてください。
②納入する際は、記名した封筒へ所定の金額を釣り銭のないように入れてください。

また、本票も持参してください。（領収証が付いています。）

４．受講料 下表の通り（○印の講座を選択受講しております。）

講座名 金 額 講座名 金 額

ゴルフ 450 円(ﾎﾞｰﾙ代)× 12 回＝ 5,400 円 ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ 700 円(ｹﾞｰﾑ代)× 9 回＝ 6,300 円

ビームライフル 用具レンタル料 弓道 100 円（施設使用料）× 12 回
500 円× 12 回＝ 6,000 円 ＋ 50 円（道具代）=1,250 円

空手道 施設使用料 200 円× 12 回＝ 2,400 円 ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ 用具ﾚﾝﾀﾙ 500 円× 7 回
＋実技 4,000 円× 5 回=23,500 円

フットサル 施設使用料 500 円× 12 回＝ 6,000 円 書道 3,700 円（ﾃｷｽﾄ代 4 冊＋出品料）

ｸｯｷﾝｸﾞ 材料費 2,200 円× 12 回＝ 26,400 円 茶道 茶菓子等 300 円× 9 回＝ 2,700 円

いけばな 900 円(材料費)× 12 回＝ 10,800 円 ペン字 3,700 円（ﾃｷｽﾄ代 4 冊＋出品料）
小原流

ﾊﾟｿｺﾝ検定 ﾃｷｽﾄ代､ 3 級検定料 2,800 円 ﾏﾅｰ検定 検定料など 7,250 円

ｽﾃﾝﾄﾞｸﾞﾗｽ 材料費 6,000 円 菜園づくり 種苗代・肥料代 1,000 円

造形 材料費 7,500 円 ヨガ 施設使用料 300 円× 12 回=3,600 円

特別講座 2,000 円× 7 回=14,000 円

短大バス 500 円× 12 回=6,000 円【片道のみの乗車、野々市での途中乗降は 3,000 円】

＊休講等が生じる（生じた）場合は、回数を調整してあります。
＊公認欠席などによる個人への返金は、別途行います。

領収証

保 護 者 様

平成２５年１０月 日、上記金額を領収しました。 学校長
代 印

年 組 番、氏名